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Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimas 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Normatyviniai, kiti dokumentai ir duomenys, kuriais vadovaujantis parengta ši 

projekto dalis 
Mokyklos (lietuvių švietimo draugijos „Saulė“ rūmų pastato (10710)) Savanorių pr. 46, Kaune, 

kapitalinio remonto projekto pasirengimo statybai ir statybos darbǐ organizavimo dalis parengta 
vadovaujantis sekančia medžiaga: 

LR Statybos įstatymas (red. Nuo 2017-01-01 dienos); 

STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė; 
STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas; 

STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra; 
Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas (Žin., 1995, Nr.3-37; 2004, 

Nr. 153-5571); 

Minimalūs saugos ir sveikatos reikalavimai, organizuojant ir atliekant statybos darbus” (VDI); 
Saugos taisyklės eksploatuojant elektros įrenginius; 
Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai; 
Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės; 
Statybos aikštelės priešgaisrinės saugos taisyklės; 
LR darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas; 
Darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimai tvarkant krovinius rankomis; 
2003 07 11 LR Sveikatos apsaugos ministerijos įsakymas Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų kompetencijos teikiant pirmąją medicinos pagalbą, pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir 
pirmosios pagalbos rinkinių Nr. V-450, priedas 2.1; 

Statybinių keltuvų naudojimo ir priežiūros taisyklės (Nauja redakcija nuo 2017-07-08, A1-380); 

Darbo įrenginių naudojimo bendrieji nuostatai; 
Techninis reglamentas „Liftai ir liftų saugos įtaisai“; 

Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir remontui aprašas; 
Atliekų tvarkymo įstatymas (aktuali red. 2016-08-01, Nr.VIII-787); 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės (aktuali red. 2016-05-26, Nr.D1-386); 

. 

Kompiuterinės programos naudotos rengiant projektą: 
Microsoft Office 2013, AutoCad LT 2025. 
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2.  Bendrieji pažintiniai duomenys apie statinį – funkcinė paskirtis, technologiniai procesai 

(gamybos atveju), ypatingumo kategorija ir pan. Statybos geodezinė kontrolė (periodiškumas, 

tvarka, ataskaitos)  
Statybos darbǐ rǌšis –kapitalinis remontas. 

Statinys Esama paskirtis Sienǐ 
medžiaga 

Aukštǐ sk. Bendras 

plotas m2 

Pastabos 

Remontuojamas priestatas 

Gimnazijos 

priestatas 

(2C5p) 

mokslo paskirtis,  Plytǐ 

mǌras 

5 aukštai 6054,68 

kv.m 
Ypatingasis 

1973 m. statyba, 
Ʋ Kultǌros vertybiǐ registrą 
nơra Ƴtrauktas. 

Ʋ remontuojamą gimnazijos priestatą patenkama per esamą Ƴơjimą iš Savanoriǐ pr. pusơs ir per  
esamą Ƴơjimą iš vidinio kiemo pusơs. Numatomas Ƴrengti vidinis liftas per visus pastato aukštus, pritaikomas 
patekimas Ƴ pastatą bei patalpas neƳgaliesiems, Ƴrengiant pandusus, keltuvą. Ʋrengiami WC neƳgaliesiems. 

Pastato išorơje montuojama vơdinimo Ƴranga, apšiltinti vamzdžiai montuojami prie išorinơs laiptinơs 
sienos iki 4 aukšto, per visą aukštƳ dengiami kirstai tempto metalinio tinklo lakštais 

Technologiniai procesai – remontuojamame priestate statybos metu mokymosi procesas nutrauktas 

nebus. jokia kita gamybinơ veikla nevykdoma. 
Statybos geodezinė kontrolė 

Ʋvairiǐ statybos darbǐ kontrolơ turi bǌti vykdoma pagal atitinkamǐ darbǐ statybos taisyklơse 
pateiktus reikalavimus.  

Geodeziniai nužymơjimo darbai: 
- pagrindiniǐ ašiǐ nužymơjimo ir Ƴtvirtinimo kontrolinơ nuotrauka; 
- tarpiniǐ ašiǐ nužymơjimo ir Ƴtvirtinimo kontrolinơ nuotrauka. 

Geodezinơ (instrumentinơ) kontrolơ vykdoma visoms statinio laikančioms ir atitvarinơms 
konstrukcijoms. Faktinơ konstrukcijǐ padơtis plane ir pagal aukštƳ, jǐ vertikalumas, horizontalumas arba 
duotas nukrypimo kampas, plokštumǐ sutapimas, tai pat Ƴdơtiniǐ detaliǐ Ƴdơjimo vieta ir jǐ padơtis 
statybinơs organizacijos yra kontroliuojama visuose statybos etapuose. 

Montavimo darbai: 

- pamatǐ duobơs matmenǐ ir gylio kontrolơ; 
- sienǐ, angǐ, tarpangiǐ nužymơjimas, aukščiǐ kontrolơ; 
- montavimo tikslumo ir siǌliǐ užmonolitinimo kontrolơ; 
- konstrukcijǐ Ƴtvirtinimo kontrolơ; 
- pastatǐ daliǐ ir konstrukcijǐ vertikalumo kontrolơ, esant aukščiui iki 5 m vykdoma 

panaudojant mechaninƳ arba liniuotinƳ svambalą. 
Statybos darbǐ kokybơs kontrolơs metu turi bǌti tikrinamas medžiagos ir konstrukcijos, naudojamos 

statybos – montavimo darbuose. Darbǐ vykdytojai arba meistrai turi vizualiai patikrinti medžiagas, atvežtas 
Ƴ statybǐ aikštelę, pagal darbo brơžinius, technines sąlygas bei standartus. 

 

3. Geografinė vieta, vietovės gamtinės sąlygos, pastato 0,000 atitinkama 
absoliutinė altitudė, geologinės ir hidrogeologinės statybvietės sąlygos, atstumai iki greta 
esančių statinių ir inžinerinių tinklų, archeologijos ar kt. tarnybų atstovų dalyvavimo 
būtinumas rekonstrukcijos ar remonto darbų metu, rekonstravimo ar remonto atvejais 
aprašyti esamų konstrukcijų ir inžinerinių tinklų būklę (nustatytą archyviniǐ dokumentǐ ir 
esamo statinio tyrimo pagrindu) 
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Kapitališkai remontuojamas pastatas yra žemơs sklype (kad. Nr.: 1901/0151:60; unik. Nr.: 4400-

0791-1296), Savanoriǐ pr. 46, Kauno m.  Sklypas patenka Ƴ kultǌros paveldo vietovơs Kauno miesto 

istorinę dalƳ, vad. Naujamiesčiu, teritoriją (KVR. un. k.: 22149) 

Ʋrengiamo lifto nulinơ alt. pririšama prie esamo pastato pirmo aukšto grindǐ lygio. 
Geologinės ir hidrogeologinės statybvietės sąlygos 

Žemơs sklypo reljefas aukštơjantis ŠR, PR kryptimis.  
Gruntǐ geologinius tyrimus atliko UAB Gruntira, UAB Geo pamatai 2024-07-16d. Tyrimǐ išvados 

ir rekomendacijos: 

1. Tiriaŵo sklypo iŶžiŶeriŶės geologiŶės sąlygos palaŶkios Ŷuŵatoŵo statiŶio 
kapitaliniam remontui. 

2. Gruntinio vandens horizonto lygis tirtoje teritorijoje pasiektas nebuvo. 

3. Pamatus rekoŵeŶduojaŵa reŵti į IGS-ϯ,ϰ žeŵiau kasŵečio įšalo zoŶos. GalutiŶį 
paŵatų tipą ir įgiliŶiŵą turėtų pariŶkti koŶstruktorius, pagal projektuojaŵo pastato 
apkrovas ir pagal ataskaitoje pateiktas IGS fizikines – mechanines savybes. 

4. BūtiŶa atkreipti dėŵesį į tai, jog tyriŵų teritorijoje yra šlaitų, šiuo ŵetu jie yra 
staďilūs: apaugę gausia augŵeŶija, šlaitų sliŶkiŵo proĐesų fiksuota Ŷeďuvo. Atkreipiaŵas 
dėŵesys į tai, kad pašaliŶus augaliją ir augaliŶį sluoksŶį, šlaitai galėtų destaďilizuotis - 

pradėti sliŶkti, tokiu atveju, ďūtų rekoŵeŶduojaŵa šlaitus sutvirtiŶti. 
Lifto šachtos pamatas projektuojamas kaip gelžbetoninơ stačiakampơ plokštơ ant sutankinto 

smơlinio grunto.  
Archeologiniai tyrimai nenumatomi, kadangi visi remonto darbai bus vykdomi pastato viduje. 

Remotuojamų pastatų  konstrukcijų  būklė 

Pastato konstrukcijǐ tyrimus atliko UAB Ekspertika. 
„ ...Trumpas pastato aprašymas: Prie pagrindinio pastato yra Ƴrengtas mišraus karkaso priestatas. Šiuo 
metu yra planuojama Ƴrengti vieną liftą priestate (tarp ašiǐ C‘-D‘/2‘-3‘).  

Planuojamo lifto Ƴrengimo zonoje yra sumontuotos gelžbetoninơs surenkamos tuštymơtos perdangǐ 
plokštơs. Plokštơs identifikuotos kaip PTK 63-16 1600 mm pločio ir 220 mm storio perdangos plokštơs. 
Tikslius perdangǐ laikančiǐjǐ elementǐ (plieniniǐ sijǐ) parametrus ir jǐ pozicijas tiksliai. Ʋvertinti lifto 
šachtǐ Ƴrengimo metu.  

Perdangose Ƴrengiant liftǐ šachtǐ angas perdangas reikia stiprinti pagal tinkamai parengtą 
kapitalinio remonto projektą. Monolitines plienbetonines ir surenkamas gelžbetonines perdangas 
rekomenduojama stiprinti Ƴrengiant papildomas plienines sijas ties liftǐ šachtǐ briaunomis. 

IŠVADOS  
1. Tikslius perdangǐ laikančiǐjǐ elementǐ (plieniniǐ sijǐ) parametrus ir jǐ pozicijas tiksliai Ƴvertinti 

lifto šachtǐ Ƴrengimo metu. 2. Perdangose Ƴrengiant liftǐ šachtǐ angas perdangas reikia stiprinti pagal 
tinkamai parengtą kapitalinio remonto projektą. Monolitines plienbetonines ir surenkamas gelžbetonines 
perdangas rekomenduojama stiprinti Ƴrengiant papildomas plienines sijas ties liftǐ šachtǐ briaunomis. „ 

 

4.   Klimato sąlygos (sezonų temperatūros, vėjo vyraujančios kryptys, sniego susikaupimai 
ir pan.), paviršinio vandens šalinimo ir gruntinio vandens pažeminimo būtinumas, laikino (statybos 
metu) ir nuolatinio drenažo projekto sprendinių trumpas aprašymas 

Klimatinės sąlygos 

Klimatiniai duomenys (pagal RSN 156-94 Kauno miesto meteorologijos stoties duomenis): 

 vidutinơ metinơ oro temperatǌra  – 6.3ºC; 

 absoliutus oro temperatǌros maksimumas – 34,9ºC; 

 absoliutus oro temperatǌros minimumas – -36,3ºC; 

 šalčiausiǐ parǐ oro temperatǌra -                     -17,6ºC; 
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 santykinis oro metinis drơgnumas – 81 %; 

 Vidutinis metinis vơjo greitis  – 4,0 m/s; 

 vidutinis krituliǐ kiekis per metus – 630 mm; 

 maksimalus paros krituliǐ kiekis – 73,4 mm; 

 maksimalus žemơs Ƴšalo gylis (galimas 1 kartą per 10 metǐ)  90 cm,  

                                                 (galimas 1 kartą per 50 metǐ) 125 cm; 

 

Vơjo krypčiǐ pasikartojimas (a) ir jǐ vidutinis greitis m/s (b) sausio mơn. 

Stotis  Š ŠR R PR P PV V ŠV štilis 

Varơna a 7 5 6 15 21 20 20 6 1 

b 3,6 3,7 4,0 5,6 4,9 5,4 5,6 4,4  

 

Gruntinio vandens pažeminimo būtinumas 

Gruntinio vandens lygis geologiniǐ tyrimǐ metu pasiektas nebuvo, tad vandens lygio pažeminimo 
bǌtinumas nesprendžiamas. 

 

5. Medžių, augmenijos, dirvožemio ir kito iškasamo grunto išsaugojimo ir panaudojimo 
sąlygos 

Sklypo aplinkotvarkos darbai neprojektuojami. 

Iškastas gruntas (lifto pamatǐ Ƴrengimui) tvarkingai išnešamas iš pastato, sklype nesandơliuojamas, 
o iš karto pakraunamas Ƴ autotransportą ir išvežamas Ƴ iš anksto su miesto ǌkio skyriumi suderintą vietą. 

Žemơs kasimo darbai pastato viduje vykdomi rankiniu bǌdu. 
 

6.  Griaunami esami statiniai, jų dalys ir iškeliami inžineriniai tinklai  

            Sklype griaunamǐ statiniǐ nơra. 
Iškeliamǐ inžineriniǐ tinklǐ nơra. 

 

7. Susidarysiančių įvairių rūšių statybinių atliekų orientacinis kiekis (svorio vienetais), jų 
tvarkymo būdai, panaudojimo statybvietėje sąlygos 

Statybinơs atliekos statybvietơje tvarkomos pagal Lietuvos Respublikos atliekǐ Ƴstatymo pakeitimo 
Ƴstatymo Nr. IX-1004 nustatytą tvarką. Rangovas privalo vykdyti statybiniǐ šiukšliǐ ir atliekǐ rǌšiavimą, 
sandơliavimą ir užtikrinti jǐ perdavimą licenzijuotiems atliekǐ tvarkytojams (galimas statybiniǐ šiukšliǐ ir 
atliekǐ sandơliavimo vietas žiǌrơti brơžinyje SO – 01). 

Statybos darbǐ kiekiai pateikiami orientaciniai ir turi bǌti tikslinami darbǐ eigoje: 
Eil. 

Nr. 
Medžiaga Kodas 

Mato 

vnt. 
Kiekis 

Pavojingumas Tvarkymas 

1. Betonas 17.01.01 m3/t 7,7/16,9 nepavojingas Išrǌšiuotos atliekos turi 
bǌti perduotos Ƴmonơms, 
turinčioms teisę tvarkyti 
tokias atliekas pagal 

sutartis dơl jǐ naudojimo ir 
šalinimo 

2 Plytos 17 01 02 m3/t 14/22,4 
nepavojingas 

3 
Mišrios statybinơs 
atliekos, gruntas 

17.09.04 m3 10,0 nepavojingos 

4 Plastiko pakuotơs 15.01.02 m3 0.4 nepavojingas Išrǌšiuotos atliekos turi 
bǌti perduotos Ƴmonơms, 
turinčioms teisę tvarkyti 
tokias atliekas pagal 

sutartis dơl jǐ naudojimo ir 
šalinimo 

5 Medinơs pakuotơs 15.01.03 m3 0.4 nepavojingas 

6. 
Popieriaus, kartono   

pakuotơs 
15.01.01 m3 0.4 nepavojingas 



    

 

ENERO-143(2024)-TP-SO-AR 
Lapas Lapǐ Laida 

5 15 0 
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Izoliacinơs 
medžiagos 
(turinčios asbesto) 

17 06 01 m3/t Kiekis 
tikslinamas 

pavojingas Priduodamos Ƴmonơms, 
turinčioms licenciją 
tvarkyti pavojingas 

statybines atliekas 

Rangovas turi vengti nereikalingo statybiniǐ atliekǐ kaupimosi statybos aikštelơje. 
Statybinơs atliekos statybos proceso metu rǌšiuojamos 

- komunalinơs atliekos − maisto likučiai, tekstilơs gaminiai, kitos buitinơs ir kitokios atliekos, 
kurios savo pobǌdžiu ar sudơtimi yra panašios Ƴ buitines atliekas; 

- inertinơs atliekos − betonas, plytos, keramika ir kitos atliekos; 
- perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, antrinơs žaliavos − pakuotơs, popierius, 

stiklas, plastikas ir kitos tiesiogiai perdirbti tinkamos atliekos ir (ar) perdirbti ar pakartotinai naudoti 

tinkamos iš atliekǐ gautos medžiagos; 
- pavojingosios atliekos − tirpikliai, dažai, klijai, dervos, jǐ pakuotơs ir kitos kenksmingos, 

degios, sprogstamosios, ơsdinančios, toksiškos, sukeliančios koroziją ar turinčios kitǐ savybiǐ, galinčiǐ 
neigiamai Ƴtakoti aplinką ir žmoniǐ sveikatą; 

- netinkamos perdirbti atliekos (izoliacinơs medžiagos, akmens vata ir kt.).  
Statybinơs atliekos statybos metu iki jǐ išvežimo ar panaudojimo kaupiamos krǌvose ar atliekǐ 

konteineriuose ir saugomos aptvertoje statybos teritorijoje. Statytojas atsako už tvarkingą statybiniǐ atliekǐ 
pakrovimą, pristatymą Ƴ sąvartyną (gali pasinaudoti Spec. Ƴmoniǐ paslaugomis). Statybvietơje turi bǌti 
pildomas pirminơs atliekǐ apskaitos žurnalas, vedama susidariusiǐ ir perduotǐ tvarkyti statybiniǐ atliekǐ 
apskaita, nurodomas jǐ kiekis, teikiamos pirminơs atliekǐ apskaitos. Statytojas, baigęs statybą, 
priduodamas statinƳ priơmimo komisijai, pateikia dokumentus apie faktinƳ susidariusiǐ statybiniǐ atliekǐ, 
netinkamǐ naudoti ir perdirbti pristatymą Ƴ Ƴformintą sąvartyną. 

 

Nepavojingos statybinơs atliekos gali bǌti saugomos statybvietơje ne ilgiau kaip vienerius metus 
nuo jǐ susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau, kaip iki statybos darbǐ pabaigos.  

Kenksmingǐ medžiagǐ turinčiǐ atliekǐ vietos turi bǌti pažymơtos Ƴspơjamais užrašais. Konteineriai 
su kenksmingǐ medžiagǐ turinčiomis atliekomis turi bǌti pažymơti ir sudaryta galimybơ pirmalaikiam jǐ 
išvežimui. Medžiagǐ, turinčiǐ asbesto, atliekos, iš kuriǐ gali išsiskirti asbesto dulkơs, vežamos Ƴ joms skirtas 
šalinimo teritorijas uždarame konteineryje arba dengtoje transporto priemonơje. Pakuotơs, Ƴ kurias 
surenkamos ir iki šalinimo vietos transportuojamos atliekos, turinčios asbesto, turi atitikti visus teisơs aktǐ 
nustatytus reikalavimus: izoliacines atliekas, turinčias asbesto bǌtina sudrơkinti, sudơti Ƴ dvigubus 
polietileno maišus, pažymơti etiketơmis (lipdukais), nurodančiomis, kad maiše yra asbestas. Etiketơ turi 
bǌti patikimai pritvirtinama ar pakabinama prie Ƴpakavimo arba uždedama spaudu. Kiekviena asbesto 
turinčiǐ atliekǐ pakuotơ turi turơti etiketę. Statytojas, priduodamas pavojingas medžiagas pateikia užpildytą 
pavojingǐ medžiagǐ lydraštƳ. Konstrukcijǐ ardymo metu tvarkant susidariusias atliekas, savo sudơtyje 
turinčias asbesto daleliǐ, vadovautis socialinơs apsaugos ir darbo ministro bei sveikatos ministro jsakymu 
įDarbo su asbestu nuostatai”, bei laikytis įStatybiniǐ atliekǐ tvarkyrno taisyklơs” reikalavimǐ 

Dulkančios statybinơs atliekos turi bǌti vežamos dengtose transporto priemonơse ar naudojant kitas 
priemones, kurios užtikrintǐ, kad vežamos šios atliekos ir jǐ dalys vežimo metu nepatektǐ Ƴ aplinką. Darbo 

vietoje sumažinti dulkiǐ sklidimą, statybinơs šiukšlơs turi bǌti laistomos. 

 

8. Gamybinės ir ūkinės veiklos sustabdymo sąlygos  
Nagrinơjamos teritorijos remontuojamame pastate veikla stabdoma nebus, vyks mokymosi 

procesas. Todơl darbai turi bǌti vykdomi nuosekliai eilơs tvarka, bei statybos darbǐ zonos turi bǌti griežtai 
atribotos nuo eksploatuojamǐ bendro naudojimo patalpǐ. Darbo kabinetai, patenkantys Ƴ pavojingǐ darbǐ 
zoną turi bǌti laikinai uždaryti, o mokymosi procesai perkelti Ƴ kitas patalpas. Lifto konstrukcijǐ montavimo 
darbus organizuoti atostogǐ metu, kai mokyklos užimtumas minimalus. Visus konstrukcijǐ ardymo darbǐ 
grafikus derinti su mokyklos administracija. 

  

9. Autotransporto eismo keliuose ir gatvėse laikino uždarymo galimybės ir sąlygos  
Statybos darbai jokios Ƴtakos eismui gatvơse neturơs. 
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10.  Papildomo žemės sklypo statybos produktams ir konstrukcijoms sandėliuoti, statybiniams 
įrenginiams ir mechanizmams įrengti, laikiniems keliams ir inžineriniams tinklams nutiesti 
galimybės ir sąlygos  

Papildomo žemơs sklypo vykdant remonto darbus nereikơs.  
Laikinǐ keliǐ tiesti nenumatoma. 

 

11. Aprūpinimo elektra, vandeniu ir kitais resursais, teritorijos apšvietimo, nuotekų šalinimo 
ar surinkimo galimybės ir sąlygos statybos metu  

Statybos aprǌpinimui elektros energija, vandeniu numatoma pasijungti nuo esamǐ elektros bei 

vandentiekio tinklǐ, gavus pasijungimo sąlygas statybos reikmơms, ir Ƴrengiant laikinus apskaitos 
prietaisus.  

Vadovaujantis STR 1.06.01:2016 ,,Statybos darbai.Statinio statybos priežiǌra” 3 priedo 
(privalomojo) Statybos technologijos projekto sudơties 1.1.6. punktu elektros suvartojimo poreikƳ statybos 
procesams, darbo vietǐ, patalpǐ ir susisiekimo komunikacijǐ apšvietimui nurodo Rangovas savo 
parengtame Statybos technologijos projekte. 

 

12. Reikalavimai statybos įrangai ir transporto priemonėms – orientacinis mechanizmų 

sąrašas nurodant techninius rodiklius 

Visi statybos mechanizmai turi bǌti tvarkingi. Statybos darbuose naudojamos darbo priemonơs, 

Ƴrenginiai ir technologinơ Ƴranga turi atitikti jiems taikomǐ teisơs aktǐ reikalavimus ir turi bǌti nurodyti 

statybos darbǐ technologijos (vykdymo) projekte ar technologinơse kortelơse. Priemonơs darbo vietai 

paaukštinti ir jǐ naudojimas turi atitikti standartǐ reikalavimus. 

Statybos mechanizmǐ keliamas triukšmas ir vibracija darbo metu neturi viršyti norminiǐ 
reikalavimǐ. Tepalǐ ir kitǐ skystǐ medžiagǐ nutekơjimas ir patekimas Ƴ gruntą kategoriškai draudžiamas. 
Taip pat draudžiama naudoti medžiagas, kenksmingas aplinkai. Išvažiuojančio iš statybos aikštelơs Ƴ 
asfaltuotas gatves autotransporto ratai turi bǌti švarǌs. 

Darbams naudojant elektrinius Ƴrankius (grąžtus, pjǌklus ir t.t.), jie turi bǌti techniškai tvarkingi. 
Elektriniai Ƴrankiai turi bǌti apsaugoti iš išorơs taip, kad Ƴ juos nepatektǐ kiti kǌnai, vanduo, kad žmogus 
neprisiliestǐ prie tǐ daliǐ, kuriomis teka elektros srovơ. Ʋrankiǐ klasơ turi atitikti jǐ naudojimo sąlygas 
(lauke, pavojingose ir labai pavojingose patalpose). 

Visai statybos Ƴrangai bei transporto priemonơms keliami reikalavimai turi bǌti Ƴvykdyti, 
vadovaujantis Darboviečiǐ Ƴrengimo statybvietơse nuostatai 4 priedu IV skyriumi. 

   

Statybai reikalingi resursai: 

• ratinis krautuvas (pakơlimo aukštis ~ 3,0 m, kơlimo galia ~ 1 t, kaušo ar peilio 
pasukimo kampas ~ 20o, kaušo plotis ~ 1,8 m)) - 1vnt 

• pjovimo Ƴrankiai (galia -1.5 kW, pjovimo gylis ~ 100 mm) – 2 vnt; 

• deimantinis gražtas – 1 vnt. 

• perforatorius (galia – 2,25 kW)- 1 vnt. 

• suvirinimmo Ƴranga (galia – 9,9 kW)– 1 vnt; 

• oro kompresorius (galia – 1,3 kW) – 1 vnt 

• bortinis automobilis – 1 vnt. 

• specializuotas automobilis - 1vnt. 

• rankinis plǌktuvas - 2vnt.  

• statybinơ gervơ, skrysčiǐ kompl. 1vnt. 

• Vibro plokštơ  - 1vnt. 

• stacionarus betono siurblys – galia -4,41 Kw, pajơgumas-15 m3/h, 

max.padavimo aukštis-40 m, max.horizontalus padavimo atstumas -60 m.,(ilgis -9,0 

m, plotis -2,5 m, aukštis - 4,0m), komplekte su padavimo žarnom – 20 m. - 1vnt.  

• betono vibratorius – akumuliatorinis, giluminis, akum. Ƴt. – 18V; 

• vibroliniuotơ; 
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• optinis nivelyras-1; 

• klojiniai betonavimui – kompl. 

• Pastoliai – kompl. 

• Ʋranga poliams Ƴrengti rankiniu bǌdu  1  vnt. 

• atliekǐ šalinimo rankovơs - latako segmentas – viršutinis skersmuo – d-600 

mm, apatinis skersmuo – d-410 mm, bendras aukštis – 1080 mm, sienelơs storis – 5,5 

mm. Maksimalus surenkamas aukštis 15 m - 2 vnt. 

• betonvežis su betono tiekimo siurbliu ~ 1 vnt. (betono maišyklơs talpa ~ 7-

10 m3, vertikalus strơlơs siekis ~ 24,0 m, horizontalus strơlơs siekis ~ 20,0 m); 
• Automobilinis kranas -15t galios; strơlơs ilgis – 20,7 m; aukštis – 20,4 m. 

 

Išvardinti pagrindiniai mechanizmai ir jǐ kiekiai tikslinami rangovo, ir gali bǌti rangovo nuožiǌra 
papildyti ir/ar pakeisti analogiškais kitais. 
 

13. Bendrieji statybos darbų statybvietėje saugos, sveikatos, higienos reikalavimai ir sąlygos 

Vykdant statybos darbus statybvietơje privalu vadovautis ,,Darboviečiǐ Ƴrengimo statybvietơse 
nuostatai”. Visais darbo saugos klausimais bǌtina vadovautis įMinimalǌs saugos ir sveikatos reikalavimai, 
organizuojant ir atliekant statybos darbus” (VDI), bei kitais galiojančiais darbo saugos dokumentais.  

Prieš statybos darbǐ pradžią objekte statybos rangovas ir Ƴmonơs vadovas privalo Ƴforminti aktą - 

leidimą, kuriame turi bǌti numatytos priemonơs, užtikrinančios darbǐ saugą; darbǐ eigoje statybvietơje turi 

bǌti nustatytos pavojingos zonos, kuriose nuolat veikia arba gali veikti (atsirasti) rizikos veiksniai. Darbǐ 

vykdymui pavojingose zonose, kuriose nuolat veikia ar gali veikti (atsirasti) rizikos veiksniai, 

nepriklausantys nuo atliekamǐ darbǐ pobǌdžio, turi bǌti išduota paskyra-leidimas. Turi bǌti paskirti 

apmokyti, kvalifikuoti darbǐ vadovai. 

Potencialiai pavojingos zonos, kur nuolat veikia pavojingi veiksniai statybvietơje: 
- prie elektros Ƴrenginiǐ Ƴtampą turinčiǐ neƳzoliuotǐ sroviniǐ daliǐ; 
- neaptvertos, esančios aukštyje, kai aukščio skirtumas 1,3 m ir daugiau; 
- kuriose pavojingǐ ir/arba kenksmingǐ medžiagǐ koncentracija darbo aplinkos ore gali 

viršyti ribines vertes. 
Potencialiai pavojingos zonos, kur gali veikti pavojingi veiksniai statybvietơje: 
- vietos, esančios šalia statomǐ statiniǐ ir montuojamǐ (demontuojamǐ) konstrukcijǐ ar 

Ƴrenginiǐ; 
- vietos, virš kuriǐ atliekami konstrukcijǐ ar Ƴrenginiǐ montavimo (demontavimo) darbai; 
- vietos, virš kuriǐ kroviniai keliami ir transportuojami kơlimo kranais; 
- vietos, kuriose juda mašinos ar jǐ dalys, darbo organai. 
Pavojingǐ zonǐ ribos nustatomos pagal įMinimalǌs saugos ir sveikatos reikalavimai, organizuojant 

ir atliekant statybos darbus” (VDI). 

Pagrindiniai saugos ir sveikatos apsaugos reikalavimai vykdant statybos darbus bǌtǐ: 
- prieš pradedant statybos darbus bǌtǐ paskirtas darbuotojas atsakingas už darbo saugos 

priemoniǐ Ƴvykdymą, darbininkai turi bǌti supažindinti su galima rizika, su darbais, keliančiais pavojǐ 
saugai ir sveikatai, darbininkai aprǌpinami darbiniais rǌbais, avalyne, apsauginiais šalmais ir diržais, bei 
kita bǌtina Ƴranga;  

- pašaliniai asmenys nepatektǐ Ƴ statybos aikštelę bei darbǐ vykdymo zoną;  
- pavojingos zonos, kuriose gali veikti (atsirasti) pavojingi ir/arba kenksmingi veiksniai, turi 

bǌti aptvertos signaliniais aptvarais ir paženklintos saugos ir sveikatos apsaugos ženklais arba kitaip aiškiai 

pažymơtos;  

- darbǐ vykdymui pavojingose zonose, kuriose nuolat veikia ar gali veikti (atsirasti) rizikos 

veiksniai, nepriklausantys nuo atliekamǐ darbǐ pobǌdžio, turi bǌti išduota paskyra-leidimas. 

- prieš pradedant ardymo darbus turi bǌti parengtas technologijoss projektas (lifto šachtos 
Ƴrengimui, angǐ perdangose iškalimui,  laikinam perdangǐ išramstymui, ir kt. darbams, kuriame nurodomas 

darbǐ nuoseklumas, naudotini mechanizmai ir Ƴrankiai, mechanizmǐ išdơstymo ir judơjimo kryptys; bǌtǐ 

paskirtas darbuotojas atsakingas už darbo saugos priemoniǐ Ƴvykdymą; 
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- prieš pradedant žemơs darbus, privalo bǌti atlikti matavimai, kad bǌtǐ nustatytas ir pašalintas 
arba kiek Ƴmanoma sumažintas požeminiǐ kabeliǐ ar kitǐ inžineriniǐ tinklǐ keliamas pavojus; 

- žemơs darbai prie esamǐ inžineriniǐ tinklǐ ir kitǐ statiniǐ bǌtǐ vykdomi rankiniu bǌdu ir 
dalyvaujant atitinkamǐ žinybǐ atstovams; 

- iškasos kraštai turi bǌti apsaugoti nuo Ƴgriuvimo, bǌtina Ƴrengti atitinkamus kasimo vietos 
sutvirtinimus; 

- visos atviros kasimo darbo vietos turi bǌti tinkamai apsaugotos, pastatant laikinas užtvaras, 
perspơjimo ženklus, stulpelius ir žibintus;  

- stebơti, kad nebǌtǐ keliami kroviniai, kuriǐ svoris didesnis už technikos keliamąją galią; 
- nebǌtǐ žmoniǐ po keliamais kroviniais, o taip pat zonose, kur jie gali nukristi; 
- nebǌtǐ palikti pakabinti kroviniai darbo pertraukǐ metu; 
- keliamǐ kroviniǐ užkabinimas bei perkơlimas bǌtǐ atliekamas patikrinta ir išbandyta Ƴranga; 
- kroviniai nebǌtǐ perkeliami virš zonǐ, kur dirba žmonơs; 
- kroviniǐ paơmimo Ƴtaisǐ (stropǐ, traversǐ) krovininiai kabliai bǌtǐ su apsauginiais užraktais, 

kad krovinys negalơtǐ savaime iškristi; 
- elementai ir konstrukcijos bǌtǐ užkabinti taip, kad jie bǌtǐ paduodami Ƴ montavimo vietą 

padơtyje, artimiausioje projektinei; 
- nebǌtǐ keliamos surenkamos konstrukcijos, neturinčios montavimo kilpǐ arba žymiǐ, be 

kuriǐ negalima teisingai konstrukcijas prikabinti ir montuoti; 

- pastatytos Ƴ projektinę padơtƳ konstrukcijos bǌtǐ atkabinamos tiktai po to, kai jos bus 
pastoviai Ƴtvirtintos; 

- darbininkai bǌtǐ aprǌpinti spec. apranga ir individualios apsaugos 

- priemonơs, skirtos darbo vietai paaukštinti, turi bǌti stabilios, turơti lygǐ darbo paviršiǐ be 
didesniǐ kaip 5 mm plyšiǐ. Jei jos aukštesnơs kaip 1,3 m - privalo turơti aptvarus, apsaugančius darbuotojus 
ir daiktus nuo kritimo; 

- darbininkai, esantys statybos aikštelơje privalo dơvơti apsauginius šalmus, liemenes; 

Nuolatinơs ar laikinos darbuotojǐ buvimo vietos (gamybinơs buities patalpos, poilsio vietos, žmoniǐ 
praơjimai) turi bǌti už pavojingǐ zonǐ ribǐ. 
13.1   Statybvietės ribos ir jos aptvėrimas: 

Statybos darbǐ ribas pastato viduje nusako Ƴrengtas laikinǐ konstrukcijǐ aptvơrimas (pateikiamas 

technologijos projekte), bei statybos aikštelơs aptvơrimas sklype (žiǌr. Statybvietơs planas SO-B.01). 

Statybos aikštelơ Ƴrengta sklypo ribose. Aptvơrimas Ƴrengiamas iš lengvǐ konstrukcijǐ, nekasant grunto.  
13.2   Pagrindiniai transporto bei pėsčiųjų keliai, būtini kelių ženklai: 

Ʋvažiavimas Ƴ statybos aikštelę gimnazijos vidiniame kieme iš Savanoriǐ prospekto.  

Iškilus pavojui darbuotojǐ saugai ir sveikatai turi bǌti sudarytos galimybơs greitai ir saugiai išeiti iš 
visǐ darbo vietǐ. Evakavimo kelias pastato viduje naudojamas esamas. Evakavimo keliai ir išơjimai turi 
bǌti laisvi, be kliuviniǐ. 

Angos perdangose visu perimetru turi bǌti aptvertos patikimais laikinais aptvarais. 

13.3  Kėlimo kranų, kitų statybos stacionarių mechanizmų galimos pastatymo vietos: 
Visi kơlimo mechanizmai, kơlimo reikmenys, jǐ sudedamosios dalys, tvirtinimai, atramos turi bǌti 

reikiamai suprojektuoti, pastatyti ir naudojami pagal paskirtƳ, vadovaujantis Ƴrangos gamintojǐ bei rangovo 

parengtais  sprendiniais.  

Vơdinimo Ƴrangos sumontavimui naudojamas automobilinis kranas pagal (kơlimo galia parenkama pagal 
technologinę Ƴrangą). 

Pavojingǐ zonǐ ribos arti judančiǐ mašinǐ ir Ƴrenginiǐ daliǐ – 5m nuo jǐ, jei gamintojo instrukcijoje 
nơra nurodytǐ griežtesniǐ ar papildomǐ reikalavimǐ.  
13.4  Buities, sanitarinių ir higienos patalpų galimos įrengimo zonos: 
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Laikinos buitinơs patalpos Ƴrengiamos atvežtuose statybiniuose vagonơliuose, arba, suderinus su 

užsakovu, Ƴrengiamos esamo pastato laisvose patalpose. 
Atvežamas ir pastatomas lauke kilnojamas plastikinis WC.  

13.5  Medžiagų ir konstrukcijų galimos sandėliavimo zonos, atskiriant kenksmingų ir pavojingų medžiagų 
sandėliavimo vietą: 

Medžiagos sandơliuojamos mokyklos žemơs sklype pagal medžiagǐ gamintojǐ rekomendacijas. 
Gaminiǐ ir medžiagǐ pristatymą reikia koordinuoti pagal statybos darbǐ grafiką, medžiagǐ sandơliavimas 
teritorijoje turi bǌti minimalus. Rangovas turi vengti nereikalingo medžiagǐ saugojimo statybos aikštelơje. 

Statybvietơje privalu kenksmingas ir pavojingas medžiagas laikyti atskirai nuo nepavojingǐ ir 

nekenksmingǐ medžiagǐ ar konstrukcijǐ.  Medžiagos ir žaliavos laikomos grupơmis, pagal joms gesinti 

naudojamas priemones (vanduo, putos ir t.t.), taip pat pagal jǐ pavojingumą gaisro atžvilgiu. Darbǐ atlikimo 

vietoje degiǐ medžiagǐ kiekis neturi bǌti didesnis, negu reikia vienai darbo pamainai. 

Draudžiama medžiagas ir konstrukcijas sandơliuoti praơjimuose ar pravažiavimuose. Arti 

eksploatuojamǐ pastatǐ draudžiama Ƴrengti lengvai užsiliepsnojančiǐ, degiǐ skysčiǐ ir dujǐ balionǐ 

sandơlius.  

13.6   Darbuotojų aprūpinimas geriamuoju vandeniu : 

Geriamas vanduo Ƴ statybvietę atvežamas talpose arba buteliuose. 
13.7   Saugos reikalavimai ir priemonės atliekant darbus veikiančioje įmonėje arba greta jos: 

Vykdant lifto montavimo darbus, veikla mokykloje nebus nutraukta, todơl kiekviename aukšte 
esanti statybos darbǐ zona turi bǌti atitverta laikinom lengvǐ konstrukcijǐ atitvarom su rakinamomis 

durimis. Darbǐ zona išorơje (vơdinimo Ƴrangos montavimas, šiukšliǐ konteineriǐ pakrovimo/iškrovimo 
vieta) taip pat atitveriama laikina tvora ar STOP juosta. 

Prieš pradedant lifto įrengimo darbus, rekomenduojama pasitelkus atestuotus ekspertus, 

apžiūrėti patalpas, esančias greta įrengiamo lifto, ir užfiksuoti apžiūrėtose patalpose esančius sienų, 
perdengimų defektus, pažymint inventoriniuose planuose, bei pridedant foto nuotraukas su patalpose 
užfiksuotais defektais. Po statybos darbų, atsiradus naujiems defektams, rangovas turi juos ištaisyti. 
13.8   Principiniai nurodymai ar kiti sprendiniai gaisro ar kitos avarijos statybvietėje atveju: 

Vykdant remonto darbus gaisro tikimybơ nedidelơ, tačiau prie darbuotojǐ buitiniǐ patalpǐ turi bǌti 

Ƴrengtas priešgaisrinis postas - skydas su gesintuvais ir kitu priešgaisriniu inventoriumi. Gesintuvai turi bǌti 
kiekviename aukšte prie darbo zonos. Pirminơs gaisro gesinimo priemonơs turi bǌti nustatyta tvarka 

paženklintos. Ženklai patvarǌs ir išdơstyti reikiamose vietose. Aikštelơje nustatyta rǌkymo vieta. 

Gaisro atveju vanduo bus pajungiamas nuo arčiausiai sklypo esančio priešgaisrinio hidranto.  

Kai Ƴvyksta avarija, statybos rangovas (kai statyba vykdoma ǌkio bǌdu – statytojas (užsakovas)) 

privalo nedelsdamas: 

- organizuoti ir suteikti pagalbą nukentơjusiems; 

- imtis skubiǐ priemoniǐ, kad bǌtǐ išvengta tolesniǐ avarijos pasekmiǐ; 

- apsaugoti statinio avarijos vietą nuo poveikio, galinčio trukdyti tirti avarijos priežastis; 

- pranešti apie avariją teisơsaugos institucijai, jei yra nukentơjusiǐ žmoniǐ; 

- jei buvo užteršta aplinka – taip pat Aplinkos ministerijai; 

-  užtikrinti statinio avarijos vietos apsaugą nuo poveikio, galinčio trukdyti tirti avarijos priežastis; 

- pranešti apie avariją savivaldybơs administracijos direktoriui (jo Ƴgaliotam savivaldybơs 

administracijos valstybơs tarnautojui), apskrities viršininko administracijai, viešojo administravimo 

subjektui, atliekančiam statinio naudojimo priežiǌrą; jei avarija Ƴvyko statybos metu – taip pat statytojui 

(užsakovui), statinio statybos techninơs priežiǌros vykdytojui ir statinio projektuotojui. Jeigu avarija 

Ƴvyksta nekilnojamosioms kultǌros paveldo vertybơms priskirtame statinyje ar jǐ teritorijose, apie avariją 

taip pat turi bǌti pranešta už nekilnojamǐjǐ kultǌros paveldo vertybiǐ apsaugą atsakingai institucijai, Jeigu 

Ƴvyksta avarija, dơl kurios buvo (gali bǌti) užteršta aplinka – už aplinkos apsaugą atsakingai institucijai;  
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- aprašyti statinio bǌklę po avarijos, statinio pakitimus ir jǐ atsiradimo vietas. 

13.9  Būtinos pirmosios medicininės pagalbos priemonės: 
Darbdavys turi užtikrinti, kad bet kuriuo metu galơtǐ bǌti suteikta pirmoji pagalba. Darbuotojai turi 

bǌti apmokyti suteikti pirmąją pagalbą nukentơjusiajam. Darbuotojas, kuris Ƴvykus nelaimingam atsitikimui 

buvo sužeistas arba staigiai susirgo, turi bǌti nedelsiant nugabentas Ƴ medicinos Ƴstaigą. 
Objekte darbuotojǐ buitinơse patalpose gerai matomoje vietoje turi bǌti vaistinơlơ su tvarsčiais, 

pirmosios pagalbos priemonơmis ir komplektu bǌtiniausiǐ vaistǐ, kuriǐ galiojimo terminas nơra pasibaigęs.  
Vaistinơlơs sudơtis turi atitikti LR sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 11 d. Ƴsakymo Nr. V-450 

Ƴmonơs pirmosios pagalbos rinkinio aprašymą.  
Pirmosios pagalbos rinkinƳ sudaro: 

Medicinos pagalbos ir kitǐ priemoniǐ pavadinimas Kiekis Paskirtis 

1. Didelis sterilus tvarstis*, 10 cm x 12 cm 2 vnt.  

2. Karpomas pirmosios pagalbos pleistras*, 10 cm x 6 

cm 

8 vnt.  

3. Lipnus pleistras*, 2,5 cm x 5 m 1 vnt. Tvarsčiui pritvirtinti 
4. Neaustinơs medžiagos servetơlơ*, 20 cm x 30 cm 10 vnt.  

5. Palaikomasis trikampio formos tvarstis* 1 vnt. Pažeistai viršutinei galǌnei parišti 
6. Palaikomasis tvarstis*, 6 cm x 4 m 3 vnt.  

7. Palaikomasis tvarstis*, 8 cm x 4 m 3 vnt.  

8. Pirmosios pagalbos žirklơs 1 vnt.  

9. Pirmosios pagalbos pleistro juostelơs* 20 vnt.  

10. Plastikinis maišelis*, 30 cm x 40 cm 2 vnt.  

11. Sterilus akiǐ tvarstis* 2 vnt.  

12. Sterilus nudegimǐ tvarstis, 40 cm x 60 cm 1 vnt.  

13. Sterilus nudegimǐ tvarstis*, 60 cm x 80 cm 1 vnt.  

14. Sterilus žaizdǐ tvarstis*, 10 cm x 10 cm 6 vnt.  

15. Speciali antklodơ*, ne mažesnơ kaip 140 cm x 200 
cm 

1 vnt. Nukentơjusiajam paguldyti ir (ar) 
apkloti 

16. Tinklinis cilindrinis galǌniǐ tvarstis*, 4 m 1 vnt.  

17. Vidutinio dydžio sterilus tvarstis*, 8 cm x 10 cm 3 vnt.  

18. Vienkartinơs medicininơs nesterilios pirštinơs* 4 vnt.  

19. Pirmosios pagalbos teikimo aprašymas arba 
Pirmosios pagalbos teikimo atmintinơ 

1 vnt.  

20. Rinkinio aprašas* 1 vnt. Tvirtinamas ant dơžutơs/ spintelơs 
dureliǐ/ dangtelio vidinơs pusơs 

Šalia pirmos pagalbos priemoniǐ turi bǌti aiškiai nurodyti gelbơjimo tarnybǐ (greitosios medicinos 
pagalbos, gaisrinơs ir avarinơs dujǐ tarnybos ) telefonǐ numeriai ir adresai. 
 

14.  Aplinkosaugos ir trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimai 

Statytojas privalo užtikrinti, kad nebǌtǐ užteršta aplinka. Naudojami mechanizmai ir mašinos turi 
bǌti techniškai tvarkingi, tara, kurioje laikomi degalai ir tepalai, turi bǌti sandari, kad skysčiai nepatektǐ Ƴ 
gruntą ir neužterštǐ grunto ir gruntinio vandens. Visos skystos ir birios medžiagos planuojamos saugoti 
sandarioje taroje. Siekiant sumažinti neigiamą poveikƳ gretimybơms ir trečiǐjǐ asmenǐ interesams, turi bǌti 
apribotas mechanizmǐ ir Ƴrankiǐ skleidžiamas triukšmas ir vibracija. 

Visos skystos ir birios medžiagos planuojamos saugoti sandarioje taroje. 
Statybos darbai nesukels pavojaus aplinkai ir žmoniǐ sveikatai. Darbǐ zonos, kuriose vyks statybos 

darbai, bei medžiagǐ saugojimo aikštelơ bus aptverta, todơl pašaliniai žmonơs Ƴ šias vietas nepateks. Visi 

darbininkai, technikai bei inžinieriai, dirbantys statybos montavimo darbus, turi bǌti praơję saugumo 
technikos instruktažą. 
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Baigus visus statybos darbus, statybinơs atliekos ir šiukšlơs iš teritorijos turi bǌti išvežtos, aplinka 
sutvarkyta, pažeistos už sklypo ribǐ dangos atstatytos pagal pirminę padơtƳ. (vadovautis STR 1.06.01:2016 
Statybos darbai. Statinio statybos priežiǌra” V skyriaus Žemơs darbai nurodymais).  

Vykdomi remonto darbai bus vykdomi pagal iš anksto su užsakovu suderintą darbų grafiką, 
parinkus laiką, mažiausiai įtakojantį mokymosi procesui. 

Vadovaujantis LR statybos Ƴstatymu statinys turi bǌti statomas ir pastatytas, o statybos sklypas 
tvarkomas taip, kad statybos metu ir naudojant pastatytą statinƳ trečiǐjǐ asmenǐ veiklos sąlygos, kurias jie 
turơjo iki statybos pradžios, galơtǐ bǌti pakeistos tik pagal normatyviniǐ statybos techniniǐ dokumentǐ ir 
normatyviniǐ statinio saugos ir paskirties dokumentǐ nuostatas. Šios sąlygos yra:  

- statiniǐ esamos techninơs bǌklơs nepabloginimas; 

- galimybơ patekti Ƴ valstybinơs ir vietinơs reikšmơs kelius bei gatves nebǌtǐ apribota; 
- galimybơ naudotis inžineriniais tinklais. 

 

15. Statinių statybos ir statybos darbų eiliškumo grafikas; statybos skirstymas etapais, 

darbų sezoniškumo įtaka, pamainų skaičius, hidraulinių ar kt. bandymų trukmė, būtinos 

technologinės pertraukos, statybos ribojimas ar dalinis konservavimas ir kt. 

Orientacinis darbų eiliškumo grafikas: 

   Mėnesiai  
 

Darbai 
1 2 3 4 5 

 

6 

             

Lifto įrengimas (1 vnt. priestate):             

Lifto pamatǐ Ƴrengimas             

Lifto šachtos konstrukcijǐ montavimas 
pusrusyje 

          
  

Lifto šachtos konstrukcijǐ montavimas 1 a.              

Lifto šachtos konstrukcijǐ montavimas 2 a.             

Lifto šachtos konstrukcijǐ montavimas 3 a.             

Lifto šachtos konstrukcijǐ montavimas 4 a.             

Lifto šachtos konstrukcijǐ montavimas 5 a.             

Vidaus inžineriniǐ sistemǐ  montavimas 
(žr.pastabą 1), derinimas, bandymai: 
1-šildymo-vơdinimo,  
2-vandentiekio nuotekǐ,  
3-elektrotechnika, 

4- apsauginơ bei gaisro signalizacija,  
5-elektroniniai ryšiai,  
6-automatika 

          

  

Lifto konstrukcijǐ montavimo darbai, 
derinimas, bandymas 

          
  

Vơdinimo Ƴrangos montavimas išorơje             

Kiti statybos remonto darbai (panduso 

Ƴrengimas, grindǐ lygio pakơlimas, angǐ 
platinimas, durǐ keitimas 

          

  

Patalpǐ vidaus apdaila             

Pastaba: 1. Inžinerinơs komunikacijos žemesniame aukšte gali bǌti montuojamos nuosekliai tik 
tada, kai nauja monolitinơ perdanga Ƴgauna pakankamą stiprumą ir pradedama mǌryti lifto šachta 
viršutiniame aukšte.   

Pagrindiniai konstrukcijǐ ardymo bei montavimo darbai atliekami etapais (aukštais): 
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Pusrūsis: 
1-o etapo darbai: 

- lifto pamato Ƴrengimas (atraminơ plokštơ ir prieduobơ); 
- lifto šachtos mǌrijimas, monol.g/b žiedo Ƴrengimas; 
2-o etapo darbai (perdangǐ ardymo, Ƴrengimo): 
- ardomos pusrǌsio g/b perdangos (esamos perdangos  turi bǌti išramstytos); 
- nišǐ sienoje iškirtimas, atraminiơs plokštelơs Ƴrengimas, laikančiǐ sijǐ montavimas; 
- monolitiniǐ g/b perdangǐ betonavimas, tarpǐ užsandarinimas. 

 Monolitinơs perdangos betonui Ƴgijus pakankamą stiprƳ, galimi inžineriniǐ komunikacijǐ klojimo 
darbai aukšte (VN, ŠV). Vykdomi kiti remonto darbai –patalpǐ perplanavimas, angǐ kirimas,.. 
 

Pirmas aukštas: 

1-o etapo darbai: 

- lifto šachtos mǌrijimas, monol.g/b žiedo Ƴrengimas; 
2-o etapo darbai (perdangǐ ardymo, Ƴrengimo): 
- ardomos 1a. g/b perdangos (esamos perdangos  turi bǌti išramstytos); 
- nišǐ sienoje iškirtimas, atraminiơs plokštelơs Ƴrengimas, laikančiǐ sijǐ montavimas; 
- monolitiniǐ g/b perdangǐ betonavimas, tarpǐ užsandarinimas. 
Monolitinơs perdangos betonui Ƴgijus pakankamą stiprƳ, galimi inžineriniǐ komunikacijǐ klojimo 

darbai aukšte (VN, ŠV). Vykdomi kiti remonto darbai –patalpǐ perplanavimas, angǐ kirimas,.. 
 

Antro, trečio, ketvirto aukštų lifto šachtos Ƴrengimo darbai analogiški 1-o aukšto darbams. 
 

Penktas aukštas: 
1-o etapo darbai: 

- lifto šachtos mǌrijimas, monol.g/b žiedo Ƴrengimas; 
- ant jo tvirtinamos metalinơs sijos. 
- užsandarinami tarpai tarp esamǐ konstrukcijǐ stogo ir šachtos. 
 

Lygiagrečiai vidaus darbams, atliekami vơdinimo Ƴrangos konstrukcijǐ montavio darbai pastato 
išorơje. 
Sezoniškumo Ƴtaka -statybos remonto darbai gali bǌti atliekami ištisus metus. 
 

 16. Specialūs reikalavimai neįprastų statybos darbų technologijai 
Iki statybos darbǐ pradžios turi bǌti parengta ir atitinkamai suderinta reikiamos apimties projektinơ 

dokumentacija, o taip pat gautas leidimas statybai. Turi bǌti sudarytos sutartys dơl objekto projekto 

vykdymo ir techninơs priežiǌros vykdymo. Iki darbǐ pradžios turi bǌti gautas Kauno m. savivaldybơs 

administracijos pritarimas numatomǐ pastato remonto darbams. 

Rangovas arba jo paskirtas statybos darbǐ vadovas turi parengti statybos darbǐ technologijos 

projektą, kur pateikiamos atskirǐ darbo zonǐ ribos, mechanizmǐ ir darbuotojǐ išsidơstymas, jǐ judơjimo 

nuoseklumas, pateikiami trumpi technologiniai nurodymai ir leistinieji nuokrypiai, Ƴrenginiǐ ir 

mechanizmǐ tipai, darbuotojǐ saugos ir sveikatos priemonơs.  

Prieš pradedant statybos darbus (gavus leidimą statybai) rekomenduojama pasitelkus atestuotus 

ekspertus, apžiūrėti šalia statybos darbų zonų esančias patalpas ir užfiksuoti apžiūrėtose patalpose 
esančius sienų, perdengimų defektus pažymint inventoriniuose planuose, bei pridedant foto nuotraukas su 
patalpose užfiksuotais defektais. 

Iki pagrindiniǐ statybos darbǐ pradžios bǌtina atlikti paruošiamuosius darbus: 

- aptverti teritoriją medžiagǐ sandơliavimui;   
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-  paruošti mokyklos patalpas iš vidaus, reikalingas statybos darbams vykdyti, Ƴrengti laikinǐ 
konstrukcijǐ atitvaras su rakinamomis durimis darbǐ zonǐ atitvơrimui; 

- Ƴrengti laikinas buitines patalpas (atvežti statybinius vagonơlius, arba jas Ƴrengti pastato 
patalpose, suderinus su užsakovu;  

- lauke aptvertoje teritorijoje pastatomas laikinas WC (laikini statiniai neturi bǌti pavojingoje 

zonoje), priešgaisrinis postas, pajungiamas  laikinas el. energijos tiekimas, vanduo, Ƴrengiama apskaita;  

- iškabinti atitinkamus Ƴspơjamuosius ir draudžiamuosius ženklus; 

 

Ʋrengiant liftą, turi bǌti paisoma darbǐ atlikimo eiliškumo. Nuosekliai turi bǌti vykdomi laikančiǐ 
konstrukcijǐ montavimo darbai. Turi bǌti laikomąsi darbǐ nuoseklumo prieš atliekant patalpǐ vidaus 
apdailą.  

Kasant iškasą pamatǐ Ƴrengimui, darbai vykdomi rankiniu bǌdu. Iškastas gruntas karučiais 
pervežamas ir supilamas Ƴ konteinerƳ arba bortinƳ automobilƳ, ir išvežamas. 

Iškasus duobes lifto pagrindo Ƴrengimui, jose atliekami darbai turi bǌti vykdomi per kuo trumpesnƳ 
laiką, kad neirtǐ natǌrali grunto struktǌra, ir nesumažơtǐ pagrindo stiprumas. Iškasa turi bǌti tokio dydžio, 
kad bǌtǐ Ƴmanoma Ƴrengti iškasos kraštǐ atramas, pastatyti klojinius, išbetonuoti konstrukciją. Bǌtina 
atkreipti ypatingą dơmesƳ Ƴ tai, kad nebǌtǐ suardytas konstrukcinis projektinis iškasos profilis.  
 Visas išardytų konstrukcijų statybines atliekas iš žemyn nuleisti tik uždarais latakais, 
apsauginiu vamzdžiu (ar kitais nepavojingais bǌdais) Ƴ numatytą konteinerƳ, kuris turi bǌti pastatytas su 
ne didesniu nei 5 laipsniai nuolydžiu. Mesti statybines atliekas be latakǐ ar kitǐ priemoniǐ leidžiama iš ne 
didesnio kaip 3 m aukščio.  

Kad bǌtǐ užtikrintas reikiamas žmoniǐ saugumas, Rangovas turi Ƴrengti aptvarus, apšvietimą, 
perspơjamuosius ženklus, apsaugines tvoreles.  

Monolitinio gelžbetonio konstrukcijǐ statybos darbai vykdomi naudojant klojinius, kurie turi bǌti 
Ƴrengiami griežtai pagal betonuojamos konstrukcijos matmenis ir padơtƳ, kad patikimai atlaikytǐ sukloto 
betono mišinio masę ir papildomas apkrovas, kurios gali atsirasti, betonavimo metu ir po betonavimo, kol 
konstrukcija nesukietơja.  

Gelžbetoniniǐ konstrukcijǐ betonavimo darbams siǌloma naudoti betonvežƳ su betono siurbliu ir 
pakankamo ilgio žarna, kad bǌtǐ sudarytos galimybơs mechanizuotai atlikti betonavimo darbus. 

Montuojant konstrukcijas bǌtina atlikti geodezinę kontrolę. Tikrinti, esant reikalui, koreguoti 
konstrukcijǐ vietą bei vertikalumą pagal leistinus nuokrypius, nurodytus statybos montavimo darbǐ 
techninơse sąlygose, atitinkamuose norminiuose dokumentuose, projekto brơžiniuose.  

Lifto šachta bei laikančiǐ metaliniǐ konstrukcijǐ surinkimas vykdomas vadovaujantis techninio 

reglamento „Liftai ir liftǐ saugos Ƴtaisaiį reikalavimais, darbǐ atlikimui parengiamos technologinơs 
kortelơs. Rangovas turi pateikti laikinas atotampas ir statybines atramas, kad bǌtǐ atlaikomos vơjo bei kitos 
apkrovos montavimo metu. Visos atotampos ir atramos, naudojamos konstrukcijos montavimo metu, turi 

likti iki darbǐ pabaigos, ir turi bǌti nuimtos tik tada, kai stabilumas užtikrintas pastoviais tvirtinimo mazgais 
bei suderinus su Užsakovu. 

Statybos darbams atlikti medžiagǐ ir gaminiǐ padavimui Ƴ darbo vietą naudojamas statybinơ gervơ 
arba keltuvas, mini ekskavatorius. Montuojant atskirus elementus, prieš atkabinant juos nuo kơlimo 
mechanizmo kablio, jie turi bǌti laikinai Ƴtvirtinti. Laikinas fiksavimas turi bǌti toks, kad vơliau bǌtǐ galima 
patikslinti montuojamǐ konstrukcijǐ padơtƳ ir Ƴtvirtinti jas suvirinant, užmonolitinant sandǌras. 

Visi iškrovimo, sandơliavimo, montavimo darbai turi bǌti organizuoti vadovaujantis darbǐ saugą 
reglamentuojančiais dokumentais. Aukštyje dirbantys darbininkai turi bǌti išklausę montuotojǐ ir 
aukštalipiǐ darbo saugos instrukcijas ir turơti atitinkamus pažymơjimus. Darbo metu bǌtina naudoti 
priskirtas asmenines apsaugos priemones (devơti saugos diržus). Išardžius angą perdangoje, reikia 

nedelsiant angos kraštus aptverti  gerai įtvirtinta apsaugine tvorele. Apsauginơ tvorelơ ar turơklai turi 
užtikrinti saugǐ darbininkǐ judơjimą ant perdangos. 
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Priemonơs, skirtos darbo vietai paaukštinti, turi bǌti stabilios, turơti lygǐ darbo paviršiǐ be didesniǐ 
kaip 5 mm plyšiǐ. Jei jos aukštesnơs kaip 1,3 m - privalo turơti aptvarus, apsaugančius darbuotojus ir daiktus 
nuo kritimo. 

Teritorijos tvarkymas 

-  jei yra sugadinama esama danga - atstatomos išardytos ar sugadintos dangos statybos aikštelơje ir 
už teritorios ribǐ (vadovaujantis STR 1.06.01:2016 Statybos darbai. Statinio statybos priežiǌra). 

Rangovinơ organizacija darbǐ metu gali koreguoti arba dalinai keisti statybos organizavimo 

projekte priimtus sprendinius, jeigu tai nepakenks aplinkai, atliekamǐ darbǐ kokybei, o taip pat nepažeis 
darbo saugos reikalavimǐ. 

Visi darbai numatomi atlikti pagal galiojančiǐ LR teisơs aktǐ ir patvirtintǐ rangovo statybos 
taisykliǐ reikalavimus.  

 

16.1. Statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka 

(reikalavimai statinio statybos techninės priežiūros grupės sudėčiai ir kvalifikacijai, statinio 

statybos techninės priežiūros periodiškumas ir darbo apimtis, nurodytą valandomis, vadovaujantis 

reglamento 18 priedu). 

Techninơ priežiǌra bus vykdoma pagal atliekamǐ darbǐ rǌšƳ. Techninơs priežiǌros vadovas turi bǌti 

atestuotas dirbti ypatinguose Kultǌros paveldo statiniuose bei jǐ teritorijos apsaugos zonoje, kvalifikacija 

turi atitikti atliekamǐ darbǐ rǌšƳ. Šiame objekte dirbantys statybos inžinieriai turi bǌti atestuoti dirbti 

ypatinguose Kultǌros paveldo statiniuose, jǐ teritorijos apsaugos zonoje.  

Statinio statybos techninis prižiǌrơtojas vykdo statinio statybos techninę priežiǌrą pagal STR 

1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiǌraį VII sk. Ketvirtą skirsnƳ. Statybvietėje privalo 

būti pradedant kiekvieną naują statybos darbų technologinį procesą ir jo metu ne rečiau kaip 2 kartus per 

savaitę. 

Darbǐ pradžią rangovas suderina su Užsakovu. Nuo darbǐ pradžios Rangovas privalo pildyti darbǐ 

žurnalą. Žurnale turi matytis darbǐ kokybơ ir eiga, o taip pat visi duomenys ir aplinkybơs  (darbǐ pradžia ir 

pabaiga, medžiagǐ pristatymo laikas, medžiagǐ pristatymo vơlavimo laikas, sugedusios technikos 

pašalinimas, Užsakovo pageidavimai bei pretenzijos ir visa kita kas gali Ƴtakoti statybos vơlavimą priduoti 

statinƳ). 
 

6,7  PASTATǏ STATYBOS TECHNINƠ PRIEŽIǋRA 

 EIL. 
NR. 

PAVADINIMAS MIN. 

VALANDǏ SKAIČIUS 

PASTABOS   

 1 Projekto nagrinơjimas (1000 m2 
pastato ploto) 

105 Remontuojamos pastato dalies 
plotas 1310 kv.m 

 2 Pastato pamatai (pastato perimetrui 
tenkančio 100 m ilgio pamatǐ) 

5 Lifto šachtos pamatǐ Ƴrengimas: 
nužymơjimas, tranšơjǐ iškasimas, grunto 
sutankinimas ir smơlio pasluoksnio statybos 
techninơ priežiǌra, monolitiniǐ betoniniǐ ir 
gelžbetoniniǐ konstrukcijǐ apžiǌrơjimas 
nuơmus klojinius ir atitiktis  tolimesniems 
statyboms darbams, pamatǐ paruošimo 
hidroizoliacijai ir garo izoliacijai patikrinimas, 
pamatǐ apžiǌra prieš užpilant gruntą, gręžtiniǐ 
pamatǐ Ƴrengimas 

 2 100 m ilgio  lauko elektros tinklas 
(išskyrus žemos ir vidutinơs 
Ƴtampos elektros tinklus) 

-   

 3 100 m ilgio lauko vandentiekio, 
nuotekǐ šalinimo šilumos tiekimo 
tinklai (valandos skaičiuojamos 
kiekvienam tinklui atskirai) 

-   

 4 Bandymai (vienai inžinerinei -   
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sistemai) 
 5 Laikančiosios konstrukcijos 

(1000m3 pastato tǌrio) 
5 Lifto šachtos  

 6 Stogas (1000 m2) -   

 7 Fasadai ir langai 1000 m2 -   

 8 Šildymo, vơdinimo ir oro 
kondicionavimo inžinerinơ sistema 
(1000 m3 pastato tǌrio) 

1680 Specialieji 
statybos darbai 

 

 9 Elektros inžinerinơ sistema (1000 
m3 pastato tǌrio) 

1552 

 10 Elektroniniǐ ryšiǐ 
(telekomunikacijǐ) inžinerinơ 
sistema (1000 m3 pastato tǌrio) 

776 

 11 Vandentiekio inžinerinơ sistema 
(1000 m3 pastato tǌrio) 

905 

 12 Nuotekǐ šalinimo inžinerinơ 
sistema (1000 m3 pastato tǌrio) 

905 

 13 Gaisro gesinimo sistemos (1000 m3 
pastato tǌrio) 

711   

 14 Grindǐ pagrindǐ paruošimas ir 
betonavimas  (1000 m2) 

2   

 15 Apdailos darbai (1000 m2) 220 Remontuojamos pastato dalies 
plotas 1310 kv.m 

 16 Statybos sklypo tvarkymas (1000 
m2) 

-   

 17 Dokumentacijos tvarkymas 
(paslơpti darbai, statybos produktǐ 
atitikties dokumentǐ, statybos  
žurnalǐ tvarkymas, aktǐ 
pasirašymas)  
 

72 12 val. skirta vienam mơnesiui; 
valandas reikia dauginti iš statybǐ  
trukmơs (mơnesiais) 

 18 Geodezinơs nuotraukos tikrinimas 
(1000 m3 pastato tǌrio) 

-   

 19 Užbaigimo komisija 24   

  

 

16.2. Dėl statybos darbų technologijos projekto rengimo. Nuoroda dėl specifinių statybos darbų 

technologijos projekto ekspertizės reikalingumo. 

Statybos darbǐ technologijos projekto parengimas bǌtinas, ekspertizơ neprivaloma. 

Darbų trukmė  

Vykdant remonto darbus, darbǐ vykdymo trukmơ nustatoma užsakovo ir rangovo sutartimi. 
Orientacinơ darbǐ atlikimo trrukmơ priimama 6 mơn. 
 

 



STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 
ekspertizė“(5 priedas) 

TVIRTINU: 

 

_________________________________________ 

                                          (statytojas) 

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 

   

Pavadinimas 

  

Mato 

vienetas 

  

Kiekis prieš 
remontą 

  

Kiekis po 

remonto 

  

 Pastabos  

I SKYRIUS 

SKLYPAS  

        

1. sklypo plotas  m2   6857,00 nekinta  

2. sklypo užstatymo intensyvumas  %   -  -   

3. sklypo užstatymo tankis           % - -  

II SKYRIUS 

PASTATAI 

    

1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos planuojamos ūkinės veiklos, 
paslaugų apimtis, butų, vietų, lovų, bendras ir aptarnaujamų žmonių skaičius, 
kiti rodikliai). 

vnt - - Žmonių 
skaičius 

2. Pastato bendrasis plotas.* m2  6054,68 nekinta 
 

3. Pastato pagrindinis plotas. *  m2  4125,60 nekinta 
 

4. Pastato tūris.*  m³  32345 nekinta  

5. Aukštų skaičius.  vnt.  3 nekinta  

6. Pastato aukštis. *  m   esamas nekinta  

7. Atsparumo ugniai laipsnis  - nekinta  

8. Energinio naudingumo klasė     C  nekinta 
 

          

 
* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, 

kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų 
[5.39]. 

   

Statinio projekto vadovas  ________Justina Padvarskaitė-Venslovienė A1971, 0576 ________ 

               (vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)  
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Vieta technikai laikinai
sustoti medžiagǐ iškrovimui
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3
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9,8

410

4
Pavojinga krano veikimo

zona R-14,9 m
Krano strơlơs su kroviniu

veikimo riba

Iškasa aptveriama laikinu
aptvơrimu. Nedirbant
iškasoje, ji turi būti uždengta

Kol iškasa nebus užpilta,
naudotis išơjimu draudžiama
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STATYBVIETƠS PLANAS

Kauno "Saulơs" gimnazija, Savanoriǐ pr. 46, LT-44209 Kaunas

LAIDA

KVAL. DOK.
NR.

BRƠŽINYS:

PROJEKTO PAVADINIMAS:

PV

0

LAPǏLAPAS
ŽYMUO:STATYTOJAS (UŽSAKOVAS):

1

26083

KALBOS
TRUMP.

LT

LAIDA DATA

0 2024 05
    Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma)

UAB "Enero,
Trakǐ g. 3/2,
LT 01123 Vilnius;
Tel. 861685768;
El.p.: info@enero.lt

Mokyklos (lietuviǐ švietimo draugijos „Saulơ“ rūmǐ pastato (10710))
Savanoriǐ pr. 46, Kaune, kapitalinio remonto projektas

Projektiniai pasiūlymai

    Statybos darbǐ leidimui ir rangos konkursui

1

  Snieguolơ KostiukevičienơSO PDV

J. Padvarskaitơ-VenslovienơA 1971
0576SUTARTINIAI ŽYMƠJIMAI

Sklypo riba
Remontuojamas gimnazijos pastatas

Įơjimai

1

Projektuojamas liftas pastato viduje
Projektuojamas liftas priestato viduje

A
B

Remontuojamas gimnazijos priestatas2

SUTARTINIAI ŽYMƠJIMAI

:C

PP

Važiavimo kryptys

Buitiniǐ atliekǐ konteineriǐ vieta

Priešgaisrinis postas

:C

Laikinas aptvơrimas

Statybiniǐ atliekǐ konteinerio pastatymo vieta

Evakuacijos kryptys 

Individualios veiklos vykdymo pažyma Nr.Nr.630896PAGRINDINIAI STATINIO RODIKLIAI

Sklypo plotas 6857 m2 

Pastato bendras plotas
Pastato tūris 32345 m3 

6054,68 m2 

prieš remontą po remonto
nekinta
nekinta
nekinta

Pastato aukštis esamas nekinta

Laikinas aptvơrimas STOP juosta

Pastaba
- prieš pradedant statybos darbus būtǐ paskirtas darbuotojas atsakingas už darbo saugos

priemoniǐ įvykdymą, darbininkai turi būti supažindinti su galima rizika, su darbais, keliančiais pavojǐ
saugai ir sveikatai, darbininkai aprūpinami darbiniais rūbais, avalyne, apsauginiais šalmais ir diržais, bei
kita būtina įranga;

- pašaliniai asmenys nepatektǐ į statybos aikštelę bei darbǐ vykdymo zoną;
- pavojingos zonos, kuriose gali veikti (atsirasti) pavojingi ir/arba kenksmingi veiksniai, turi

būti aptvertos signaliniais aptvarais ir paženklintos saugos ir sveikatos apsaugos ženklais arba kitaip
aiškiai pažymơtos;

- darbǐ vykdymui pavojingose zonose, kuriose nuolat veikia ar gali veikti (atsirasti) rizikos
veiksniai, nepriklausantys nuo atliekamǐ darbǐ pobūdžio, turi būti išduota paskyra-leidimas.

- prieš pradedant remonto darbus turi būti parengtas statybos darbǐ technologijos projektas,
kuriame nurodomas darbǐ nuoseklumas, ardomǐ perdangǐ išramstymo schemos, naudotini mechanizmai
ir įrankiai, mechanizmǐ išdơstymo ir judơjimo kryptys; būtǐ paskirtas darbuotojas atsakingas už darbo
saugos priemoniǐ įvykdymą;

- žemơs darbai prie esamǐ inžineriniǐ tinklǐ ir kitǐ statiniǐ būtǐ vykdomi rankiniu būdu ir
dalyvaujant atitinkamǐ žinybǐ atstovams;

- iškasos kraštai turi būti apsaugoti nuo įgriuvimo, būtina įrengti atitinkamus kasimo vietos
sutvirtinimus;

- visos atviros kasimo darbo vietos turi būti tinkamai apsaugotos, pastatant laikinas užtvaras,
perspơjimo ženklus;

- iškirstos angos perdangose visu perimetru turi būti aptvertos patikimais apsauginiais
atitvarais;

- stebơti, kad nebūtǐ keliami kroviniai, kuriǐ svoris didesnis už technikos keliamąją galią;
- nebūtǐ žmoniǐ po keliamais kroviniais, o taip pat zonose, kur jie gali nukristi;
- nebūtǐ palikti pakabinti kroviniai darbo pertraukǐ metu;
- keliamǐ kroviniǐ užkabinimas bei perkơlimas būtǐ atliekamas patikrinta ir išbandyta įranga;
- kroviniai nebūtǐ perkeliami virš zonǐ, kur dirba žmonơs;
- kroviniǐ paơmimo įtaisǐ (stropǐ, traversǐ) krovininiai kabliai būtǐ su apsauginiais užraktais,

kad krovinys negalơtǐ savaime iškristi;
- elementai ir konstrukcijos būtǐ užkabinti taip, kad jie būtǐ paduodami į montavimo vietą

padơtyje, artimiausioje projektinei;
- nebūtǐ keliamos surenkamos konstrukcijos, neturinčios montavimo kilpǐ arba žymiǐ, be

kuriǐ negalima teisingai konstrukcijas prikabinti ir montuoti;
- pastatytos į projektinę padơtį konstrukcijos būtǐ atkabinamos tiktai po to, kai jos bus

pastoviai įtvirtintos;
- darbininkai būtǐ aprūpinti spec. apranga ir individualios apsaugos
- priemonơs, skirtos darbo vietai paaukštinti, turi būti stabilios, turơti lygǐ darbo paviršiǐ be

didesniǐ kaip 5 mm plyšiǐ. Jei jos aukštesnơs kaip 1,3 m - privalo turơti aptvarus, apsaugančius
darbuotojus ir daiktus nuo kritimo;

- darbininkai, esantys statybos aikštelơje privalo dơvơti apsauginius šalmus, liemenes;
- vietose, kur keliamos ir nuleidžiamos medžiagos ir kt., bei prie vamzdžiǐ, kuriais

nuleidžiamos atliekos, įrengiami aptvarai, užtvara, tinklas ir pan., kai vertikalus atstumas nuo angos krašto
iki darbo ar žemơs paviršiaus ties ta vieta didesnis nei 2 m.

Iškalant angas perdangose vadovautis parengtu statybos darbǐ technologijos projektu (būtina
pateikti perdangǐ išramstymo (sustiprinimo) schemą ir kt.) bei statinio projekto konstrukcijǐ dalyje
pateiktais reikalavimais.

Orientacinis darbų atlikimo eiliškumas:
Paruošiamieji darbai (patalpǐ atlaisvinimas, duobơs pamatui iškasimas,..).
Pamatǐ bei lifto šachtos konstrukcijǐ įrengimas.
Patalpǐ perplanavimas, angǐ įrengimas/ užtaisymas,..
Vidaus inžineriniǐ sistemǐ  (šildymo-vơdinimo, vandentiekio nuotekǐ, elektrotechnika, apsauginơ bei gaisro
signalizacija, elektroniniai ryšiai, automatika) montavimas, derinimas, bandymai.
Kiti statybos remonto darbai (panduso įrengimas, grindǐ lygio pakơlimas, durǐ keitimas.
Lifto konstrukcijǐ montavimo darbai, derinimas, bandymas.
Patalpǐ vidaus apdaila.
Darbǐ etapiškumas aukštais pateiktas lapuose SO-B.02-1,2,3.

Medžiagǐ sandơliavimo vietos

Statybiniǐ atliekǐ šalinimo rankovơ

Krano techninơs charakteristikos:
keliamoji galia, t 15,2
strơlơs ilgis, m 20,75
ilgis, m 8
plotis, m 2,5
max kơlimo aukštis, m    20,4

Krano strơlơs su kroviniu veikimo riba

Pavojinga krano veikimo zona
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Kirstai temptas
metalinis tinklas

Vedinimo įrenginys
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3

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
Kertamos angos

Platinamos angos

Ardoma siena

Užtaisomos angos (GK)

Naujai įrengiamos GK pertvaros

Naujai įrengiamos mūrinės pertvaros

Projektuojami nauji stalių gaminiai
(durys)
Naujai projektuojama kompiuterinė

LIFTO MONTAVIMO ETAPAI:
Pusrūsis:
1-o etapo darbai:

- lifto pamato įrengimas (atraminė plokštė
ir prieduobė);

- lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo
įrengimas;

2-o etapo darbai (perdangų ardymo, įrengimo):
- ardomos pusrūsio g/b perdangos

(esamos perdangos  turi būti
išramstytos);

- nišų sienoje iškirtimas, atraminiės
plokštelės įrengimas, laikančių sijų
montavimas;

- monolitinių g/b perdangų betonavimas,
tarpų užsandarinimas.

LIFTO MONTAVIMO ETAPAI:
Pirmas aukštas:
1-o etapo darbai:

- lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo
įrengimas;

2-o etapo darbai (perdangų ardymo, įrengimo):
- ardomos 1a. g/b perdangos (esamos

perdangos  turi būti išramstytos);
- nišų sienoje iškirtimas, atraminiės

plokštelės įrengimas, laikančių sijų
montavimas;

- monolitinių g/b perdangų betonavimas,
tarpų užsandarinimas.

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
Remonto darbų ribos

Laikinas darbų zonų atitvaras (2 etapo) 

Judėjimo kryptys (2 etapo)

Laikinas darbų zonų atitvaras (1 etapo) 

Judėjimo kryptys (1 etapo)

Ardomų perdangų zona

PASTABOS:
1. Ardymo darbai atliekami po vieną aukštą, tai yra su naujomis konstrukcijomis

pasikėlus iki sekančio aukšto perdangos.
2. Lifto šachtos įrengimo darbus galima pradėti tik gavus objekte montuojamo

kėlimo įrenginio techninius reikalavimus, patikslinus pastato aukštį nuo rūsio
grindų iki denginio plokštės bei visų aukštų grindų konstrukciją.

3. Vėdinimo įrangos konstrukcijų montavimo išorėje darbų zonos aptvėrimas
parodytas brėž.SO-B.01.

ENERO-143(2024)-TP-SO-B.02 1 3

Lapas Lapǐ

PERSONALO IR MOKSLEIVIǏ JUDĖJIMO SCHEMOS AUKŠTUOSE,
MOKYKLOS PRIESTATO PASTATE ,

VYKDANT KAPITALINIO REMONTO DARBUS

Pusrūsio planas Pirmo aukšto planas
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
Remonto darbų ribos

Laikinas darbų zonų atitvaras (2 etapo) 

Judėjimo kryptys (2 etapo)

Laikinas darbų zonų atitvaras (1 etapo) 

Judėjimo kryptys (1 etapo)

Ardomų perdangų zona

LIFTO MONTAVIMO ETAPAI:
Pirmas aukštas:
1-o etapo darbai:

- lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo
įrengimas;

2-o etapo darbai (perdangų ardymo, įrengimo):
- ardomos 1a. g/b perdangos (esamos

perdangos  turi būti išramstytos);
- nišų sienoje iškirtimas, atraminiės

plokštelės įrengimas, laikančių sijų
montavimas;

- monolitinių g/b perdangų betonavimas,
tarpų užsandarinimas.

lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo

LIFTO MONTAVIMO ETAPAI:
Antro, trečio, ketvirto aukštų lifto šachtos
įrengimo darbai analogiški 1-o aukšto
darbams.

PASTABOS:
1. Ardymo darbai atliekami po vieną aukštą, tai yra su naujomis konstrukcijomis

pasikėlus iki sekančio aukšto perdangos.
2. Lifto šachtos įrengimo darbus galima pradėti tik gavus objekte montuojamo

kėlimo įrenginio techninius reikalavimus, patikslinus pastato aukštį nuo rūsio
grindų iki denginio plokštės bei visų aukštų grindų konstrukciją.

3. Vėdinimo įrangos konstrukcijų montavimo išorėje darbų zonos aptvėrimas
parodytas brėž.SO-B.01.
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Lapas Lapų

Antro aukšto planas Trečio aukšto planas
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
Remonto darbų ribos

Laikinas darbų zonų atitvaras (2 etapo) 

Judėjimo kryptys (2 etapo)

Laikinas darbų zonų atitvaras (1 etapo) 

Judėjimo kryptys (1 etapo)

Ardomų perdangų zona
lifto pamato įrengimas (atraminė plokštė

lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo

2-o etapo darbai (perdangų ardymo, įrengimo):

LIFTO MONTAVIMO ETAPAI:
Pirmas aukštas:
1-o etapo darbai:

- lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo
įrengimas;

2-o etapo darbai (perdangų ardymo, įrengimo):
- ardomos 1a. g/b perdangos (esamos

perdangos  turi būti išramstytos);
- nišų sienoje iškirtimas, atraminiės

plokštelės įrengimas, laikančių sijų
montavimas;

- monolitinių g/b perdangų betonavimas,
tarpų užsandarinimas.

2-o etapo darbai (perdangų ardymo, įrengimo):

LIFTO MONTAVIMO ETAPAI:
Antro, trečio, ketvirto aukštų lifto šachtos
įrengimo darbai analogiški 1-o aukšto
darbams.

Penktas aukštas:
1-o etapo darbai:

- lifto šachtos mūrijimas, monol.g/b žiedo
įrengimas;

- ant jo tvirtinamos metalinės sijos.
- užsandarinami tarpai tarp esamų

konstrukcijų stogo ir šachtos.

PASTABOS:
1. Ardymo darbai atliekami po vieną aukštą, tai yra su naujomis konstrukcijomis

pasikėlus iki sekančio aukšto perdangos.
2. Lifto šachtos įrengimo darbus galima pradėti tik gavus objekte montuojamo

kėlimo įrenginio techninius reikalavimus, patikslinus pastato aukštį nuo rūsio
grindų iki denginio plokštės bei visų aukštų grindų konstrukciją.

3. Vėdinimo įrangos konstrukcijų montavimo išorėje darbų zonos aptvėrimas
parodytas brėž.SO-B.01.
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Lapas Lapų

Ketvirto aukšto planas Penkto aukšto planas


































	Sheets and Views
	SO schema

	Sheets and Views
	Atitvaros  Pusr.

	Sheets and Views
	Atitvaros  Pusr.

	Sheets and Views
	Atitvaros  Pusr.


